Sed ut ab universo hoc genere nefariorum facinorum abhorreat fidelis populus, Parochis à Prophetis petere, & à reliquis divinis libris sumere par erit detestationem furtorum, & rapinarum, & horribiles minas á Deo propositas iis, qui illa scelera committunt. Clamat Amos propheta: *Audite hoc, qui cometeritis pauperem, & deficere facitis aegros terræ, dicentes: quando transibit mensis, & venundabimus mercem, & sabbatum, & aperiemus frumentum, ut imminuamus mensuram, & augeamus siclam, & supponamus stateras delectas?* Sunt in eadem sententia multa apud Jeremiam, in Proverbiis, & apud Ecclesiasticum.

Nec verò dubitandum est, quia hac malorum semina, quibus malis opprimitur hæc ætas, magna ex par-

te in his lactusa sint causis. Verum, ut assuescant christiani homines prosequi omni liberalitatis, ac benignitatis officio agentes, & mendicos, quod ad alteram hujus præcepti partem pertinet, proferent Parochi maxima præmia, quæ beneficiis, & largis, & in hac, & in futura vita daturum se Deus pollicetur.

21 *Quid de illis sentiendum sit, qui vano pretextu sua furta, & sacrilegia excusant.*

Sed quia non desunt, qui etiam se in furtis excusent, admonendi sunt, fore, ut nullam eorum peccati excusationem accipiat Deus; imò verò futurum, ut illa purgatione non modo non levetur peccatum, sed mirum in modum augeatur. Ecce nobilium hominum non ferendæ delicie, qui culpam extenuare sibi videntur, si se affirmarint, non cupiditate, aut avaritia ad detrahendum alteri sua descendere, sed tuendæ causa amplitudinis familiæ, & majorum suorum, quorum existimatio, & dignitas rueret, nisi rerum alienarum accessione fulciretur. Quibus perniciosus error eripiendus est, simulque demonstrandum, unam esse rationem conservandi, & amplificandi copias, & opes, majorumque gloriam, si Dei voluntati paruerint, si ejus præcepta servarint; quibus contemptis, fundatæ, & optimè constitutæ opes evanescunt; Reges ex regio solio, & summo gradu honoris præcipientes exturbantur; in quorum locum infimi interdum homines, & qui summo illis in odio fuerant, divinitus vocantur. Incredibile est, quantopere his succenseat Deus; cujus rei testis est Isaias, apud quem sunt illa Dei verba: *Principes tui infideles, socii furum, omnes diligunt munera, sequuntur retributiones. Propter hoc ait Dominus Deus exercituum, fortis Israel: Heu consolabor super hostibus meis, & vindicabor de inimicis meis, & convertam manum meam ad te, & excoquam ad purum scoriâ tuam.*

22 *Quomodo eis respondendum,*

presente, estan encerradas por la mayor parte en estas causas; y para que los fieles se acostumbren á ejercitarse en obras de largueza y benignidad con los necesitados y mendigos, que es lo que pertenece á la segunda parte de este mandamiento, propondrán los Párrocos los grandísimos premios que Dios promete dar así en esta vida como en la otra á los liberales y misericordiosos.